
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33257 Quinta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2016

EMPRESA: OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP
ENDEREÇO: Rua Vicente Soares da Costa n° 132ª, bairro: Jardim Primavera. 
São Paulo-SP. CEP: 02.755-000.  CNPJ: 11.094.173/0001-32. FONE/FAX: (11) 
3932-3186/ 3932-3186. EMAIL: offi  cedobrasil@off ucedobrasil.com.br
RESPONSÁVEL LEGAL: Ricardo Santos Oliveira
QUALIFICAÇÃO: brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de 
identidade n° 46431182 SSP/SP e CPF/MF nº 365.799.518-8.
DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil, Agência nº 6849-7, Conta Corrente nº 5247-7.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR
UNITÁRIO

03

FRIGOBAR 120L – com capacidade de no mínimo 
120 litros de capacidade, com congelador e controle 
de temperatura; com prateleira convencional; com 
prateleira na porta; com gaveta multiuso (110V); 
fabricação nacional, com 01 (um) ano de garantia.

10 R$ 773,20

Belém-PA, 21 de novembro de 2016.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 122872

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2016
PREGÃO ELETRÔNICO – 016/2016

PROCESSO N.º 2016/323273
Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois mil e 
dezesseis, a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada 
pela Lei Complementar Estadual nº. 13/93 e reorganizada pela 
Lei Complementar Estadual 054/2006 de 07 de fevereiro de 2006 
e Lei Complementar 091/2014 de 13 de janeiro de 2014, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, situada na Rua Padre 
Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por sua Defensora Pública-
Geral, Dra. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, brasileira, 
divorciada, portadora da Carteira de Identidade 3.292.836 SSP/
PA, CPF/MF nº 517.526.382-04, residente e domiciliado nesta 
cidade, no uso de suas competências e nos termos da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002, e dos Decretos nº 5.450, de 31 de maio de 2005, 
nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, suas alterações posteriores, 
Decreto Estadual nº. 876 de 29 de outubro de 2013 e demais 
normas legais aplicáveis, em face da classifi cação da proposta 
apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO n.º 016/2016, RESOLVE 
registrar o(s) preço(s) ofertado pela(s) empresa(s) relacionada(s) 
de acordo com a classifi cação por ela(s) alcançada(s), conforme 
informações a seguir:

EMPRESA: FRIMAC REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME
ENDEREÇO: Rua Dom Bosco, nº 1031, Bairro: Centro, CEP: 89.160-117, 
Rio do Sul/SC.
CNPJ: 17.613.341/0001-35 FONE/FAX: (47) 3522-4949
EMAIL: licitacoes2@artechrefrigeracao.net.br
RESPONSÁVEL LEGAL: SAULO JOSE ELIAS
QUALIFICAÇÃO: brasileiro, empresário, casado, portador do RG: 
4467509 SSP/SC, inscrito no CPF sob o nº: 034.983.139-40, residente e 
domiciliado na Rua Dom Pedro II, nº 117, apto. 102, Bairro: Canoas, Rio 
do Sul/SC.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT
VALOR
UNITÁRIO

01
SPLIT PAREDE 9.000 BTU/H - Split, parede, 
branca, ciclo frio, capacidade nominal para 9.000 
BTU/h, 220 v, classifi cada energética “A”.

15 R$ 
1.129,00

Belém-PA, 21 de novembro de 2016.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 122873

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2016
PREGÃO ELETRÔNICO – 017/2016-SRP

PROCESSO N.º 2016/345540
Aos 21 dias do mês de novembro de dois mil e dezesseis, a 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada pela Lei 
Complementar Estadual nº. 13/93 e reorganizada pela Lei 
Complementar Estadual 054/2006 de 07 de fevereiro de 2006 e 
Lei Complementar 091/2014 de 13 de janeiro de 2014, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, situada na Rua Padre 
Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por sua Defensora Pública-Geral, 
Dra. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, brasileira, divorciada, 
portadora da Carteira de Identidade 3.292.836 SSP/PA, CPF/MF nº 
517.526.382-04, residente e domiciliado nesta cidade, no uso de 
suas competências e nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos 
nº 5.450, de 31 de maio de 2005, nº 7.892, de 23 de janeiro de 
2013, suas alterações posteriores, Decreto Estadual nº. 876 de 29 
de outubro de 2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da 
classifi cação da proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
017/2016-SRP, RESOLVE registrar o preço ofertado pela empresa 
relacionada de acordo com a classifi cação por ela alcançada, 
conforme informações a seguir:

EMPRESA: NAUDIANE VOGADO LUSTOSA DE SOUSA
ENDEREÇO: Av. Nossa Senhora da Guia, n° 1157, bairro: Alto da Guia – 
Cortume. Floriano-PI. CEP: 64.800-000. CNPJ: 21.446.397/0001-10 FONE/
FAX: (89) 3521-6745/ 98130-4999 EMAIL: naudfranarcon@gmail.com
RESPONSÁVEL LEGAL: Naudiane Vogado Lustosa de Sousa
QUALIFICAÇÃO: brasileira, divorciada, empresária, portadora da Carteira 
de identidade n° 1908506 SSP-PI e CPF/MF nº 928.953.953-49.
DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil, Agência nº 0096-5, Conta Corrente 
nº 49.864-5.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR
UNITÁRIO

01

TELEVISORES DE LED, TAMANHO DA TELA 
32”, HDTV, FULL HD, com conversor digital 
integrado e com controle remoto. Conexões 
mínimas: Entrada HDMI, entrada USB e Wi-
Fi. Cor: Preto. Idiomas do menu: Português. 
Voltagem: AC100-240V

10 R$1.247,00

Belém-PA, 21 de novembro de 2016.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 122839
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2016

PREGÃO ELETRÔNICO – 016/2016
PROCESSO N.º 2016/323273
Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois mil e 
dezesseis, a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada 
pela Lei Complementar Estadual nº. 13/93 e reorganizada pela 
Lei Complementar Estadual 054/2006 de 07 de fevereiro de 2006 
e Lei Complementar 091/2014 de 13 de janeiro de 2014, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, situada na Rua Padre 
Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por sua Defensora Pública-
Geral, Dra. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, brasileira, 
divorciada, portadora da Carteira de Identidade 3.292.836 SSP/
PA, CPF/MF nº 517.526.382-04, residente e domiciliado nesta 
cidade, no uso de suas competências e nos termos da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002, e dos Decretos nº 5.450, de 31 de maio de 2005, 
nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, suas alterações posteriores, 
Decreto Estadual nº. 876 de 29 de outubro de 2013 e demais 
normas legais aplicáveis, em face da classifi cação da proposta 
apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO n.º 016/2016, RESOLVE 
registrar o(s) preço(s) ofertado pela(s) empresa(s) relacionada(s) 
de acordo com a classifi cação por ela(s) alcançada(s), conforme 
informações a seguir:

EMPRESA: NOVA COMERCIAL LTDA - ME
ENDEREÇO: Rua 52, Quadra B-28, Lote 16, Sala 06, n° 519, Bairro: Jardim 
Goiás, CEP: 74.810-200, Goiânia/GO.
CNPJ: 21.446.397/0001-10.                                          FONE/FAX: (62) 
3286-1460/ 98444-2016
EMAIL: novacomerciolltda@hotmail.com
RESPONSÁVEL LEGAL: CARLITO SILVA JUNIOR
QUALIFICAÇÃO: brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de 
identidade n° 4221598 DGPC/GO e inscrito no CPF sob o nº 067.141.461-59, 
residente e domiciliado na Rua C-190, Qd.226, L 18, nº 887, Bairro: Jardim 
América, CEP: 74255-080, Goiânia/GO.
    

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT
VALOR
UNITÁRIO

02
SPLIT PAREDE 12.000 BTU/H - Split, parede, 
branca, ciclo frio, capacidade nominal para 12.000 
BTU/h, 220 classifi cação energética “A”.

15 R$ 
1.235,00

04
SPLIT PAREDE 24.000 BTU/H - Split, parede, 
branca, ciclo frio, capacidade de 24.000 BTU/h, 220 
v, classifi cação energética máxima aceita “A”.

05 R$ 
2.382,50

Belém-PA, 21 de novembro de 2016.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 122891

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2016
PREGÃO ELETRÔNICO – 016/2016

PROCESSO N.º 2016/323273
Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois mil e 
dezesseis, a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada 
pela Lei Complementar Estadual nº. 13/93 e reorganizada pela 
Lei Complementar Estadual 054/2006 de 07 de fevereiro de 2006 
e Lei Complementar 091/2014 de 13 de janeiro de 2014, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, situada na Rua Padre 
Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por sua Defensora Pública-
Geral, Dra. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, brasileira, 
divorciada, portadora da Carteira de Identidade 3.292.836 SSP/
PA, CPF/MF nº 517.526.382-04, residente e domiciliado nesta 
cidade, no uso de suas competências e nos termos da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de 

julho de 2002, e dos Decretos nº 5.450, de 31 de maio de 2005, 
nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, suas alterações posteriores, 
Decreto Estadual nº. 876 de 29 de outubro de 2013 e demais 
normas legais aplicáveis, em face da classifi cação da proposta 
apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO n.º 016/2016, RESOLVE 
registrar o(s) preço(s) ofertado pela(s) empresa(s) relacionada(s) 
de acordo com a classifi cação por ela(s) alcançada(s), conforme 
informações a seguir:

EMPRESA: R. B. LAMEIRA – ME
ENDEREÇO: Av. Almirante Barroso, n° 60B, Conjunto Costa e Silva, Bairro: 
Souza, CEP: 66613-710, Belém/PA.
CNPJ: 15.800.818/0001-66.                                                 FONE/FAX: (91) 
3250-4831
EMAIL: mb2rodas@yahoo.com.br
RESPONSÁVEL LEGAL: REGIANE BATISTA LAMEIRA
QUALIFICAÇÃO: brasileira, solteira, empresária, portadora da Carteira 
de identidade n° 05985141623 DETRAN/PA e inscrita no CPF sob o nº 
846.477.282-34, residente e domiciliada na Rua Governador José Malcher, nº 
1225, Bairro: São Raimundo, CEP: 68.790-000, Santa Isabel/PA.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT
VALOR
UNITÁRIO

05
SPLIT PISO-TETO 36.000 BTU/H - Split, piso teto, 
branca, ciclo frio, capacidade de 36.000 BTU/h, 220 
v, classifi cação energética máxima aceita “A”.

05 R$ 
4.600,00

06
SPLIT PISO-TETO 48.000 BTU/H - Split, piso teto, 
branca, ciclo frio, capacidade de 48.000 BTU/h, 220 
v, classifi cação energética máxima aceita “A”.

02 R$ 
5.900,00

Belém-PA, 21 de novembro de 2016.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 122900

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2016
PREGÃO ELETRÔNICO – 016/2016

PROCESSO N.º 2016/323273
Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois mil e 
dezesseis, a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada 
pela Lei Complementar Estadual nº. 13/93 e reorganizada pela 
Lei Complementar Estadual 054/2006 de 07 de fevereiro de 2006 
e Lei Complementar 091/2014 de 13 de janeiro de 2014, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, situada na Rua Padre 
Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por sua Defensora Pública-
Geral, Dra. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, brasileira, 
divorciada, portadora da Carteira de Identidade 3.292.836 SSP/
PA, CPF/MF nº 517.526.382-04, residente e domiciliado nesta 
cidade, no uso de suas competências e nos termos da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002, e dos Decretos nº 5.450, de 31 de maio de 2005, 
nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, suas alterações posteriores, 
Decreto Estadual nº. 876 de 29 de outubro de 2013 e demais 
normas legais aplicáveis, em face da classifi cação da proposta 
apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO n.º 016/2016, RESOLVE 
registrar o(s) preço(s) ofertado pela(s) empresa(s) relacionada(s) 
de acordo com a classifi cação por ela(s) alcançada(s), conforme 
informações a seguir:

EMPRESA: ITACA EIRELI – ME
ENDEREÇO: Rua Luiz Altemburg Senior, n° 635, Sala 101, Escola Agrícola, 
CEP: 89031-300, Blumenau/SC.
CNPJ: 24.845.547/0001-65.                                                 FONE/FAX: 
(47) 3057-3930
EMAIL: itaca@itaca.eco.br
RESPONSÁVEL LEGAL: ISMAEL GEOVANI REICHERT
QUALIFICAÇÃO: brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de 
identidade n° 4009702 SSP/SC e inscrito no CPF sob o nº 010.021.359-
66, residente e domiciliado na Rua José Augusto Maba, nº 77, apto. 402, 
Bairro: Fortaleza, CEP: 89.056-080, Blumenau/SC.

    

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT
VALOR
UNITÁRIO

03
SPLIT PAREDE 18.000 BTU/H - Split, parede, 
branca, ciclo frio, capacidade 18.000 BTU/h, 220 
v, classifi cação energética “A”.

05 R$ 
1.400,00

Belém-PA, 21 de novembro de 2016.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral

Protocolo: 122894


